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全国电影市场信息

■文/刘 嘉

院线市场：

春节档拉动大盘

《流浪地球》引领观影潮流

每年挤破头也要抢的档期是春节

档 ，由于跨年元月影市走势乏力，今年

春节档更是大片云集，拥挤异常。现在

2月大数据出炉了，大数据显示春节档

一扫大盘年初开局之颓势，交出一份令

人欣慰的市场答卷。

2月全国影院放映场次千余万场，

较上年同期上升两成，进影院的电影观

众 2 亿 6000 余万人次，同比去年下降

1.6%。月度票房 103.1 亿左右，（不含

7.9 亿元左右电商平台服务费）同比上

年，月度净票房增长 8.1%。全国平均

票价 39.44 元，上升 9.9%。数据显示：

票价上升对冲了人次下降缺口和票房

8%的上扬。2月大数据榜单基本与市

场大盘走势吻合，今年开局，全球影市

都有不同程度的回落，作为中国市场的

参照，北美市场2月票房收官6.24亿美

元为历史第二低（2013年 2月票房 6.18
亿美元），较去年同期下跌34%。中国2
月市场不仅保持了去年2月的旺销，还

有小幅增长，所以，涵盖春节档的 2 月

是成色十足的黄金档。

今年 2月档含金量足，除春节黄金

周假期，还有“情人节”档和元宵节都在

月内发力，因而2月大盘在春节档之后

依然保持了销售热度。去年元宵节跨

至 3 月，“情人节”又在年三十，因而此

优势。这点从观众数据也可印证。2
月观众下降主要是在春节，观影人次较

去年春节少了1500万，后春节档，市场

热度，尤其是科幻大片《流浪地球》观影

热发酵，吸引了更多观众进影院，综合

下来全月观众人群较上年同期减少

450万，观众人次从春节档下跌9.7%到

全月下跌 1.6%。后春节档填补了市场

人气的8%的缺口。

院线市场与大盘格局相近，水涨船

高。大多数院线都是人次下跌，场次、

票房、票价上升。虽然院线格局排名与

社会阶层一样有固化趋势。本月院线

有所不同，十强院线中有五条院线人次

和票房齐升，一条院线观众人次持平。

中等院线里北京长城沃美院线首次月

度票房进入亿元线，观众人群超过 300
万人次，从去年 2 月排名第 32，上升至

20，进到院线第二方阵。北京明星时代

院线也紧随其后进入院线月度亿元票

房，排名从去年同期第 38 上升到 21
位。这两条院线的提升，如能持续将改

变院线已有固化态势的格局。2018年

12 月国家电影局《关于加快电影院建

设、促进电影市场繁荣发展的意见》开

放电影院线牌照，这是中国院线业的一

个新风口。院线牌照放开，新竞争者进

入打破院线表面的平静，对产业发展是

有好处的。所以，观察市场不是简单看

水涨船高的业绩，大盘涨院线涨很容

易。大盘乏力，院线给力，就像本月里的

这些院线，大盘观众人次有跌，自己院线

偏涨，自然有自己一套经营秘籍，这才是

院线自身的核心竞争力，乘大势而上位。

影院市场：

竞争的新焦点是经营的新动力

2 月市场开出的红盘让影院经理

着实开心了。尽管有数据说，三、四线

城市的票房增长占有率有下降，小镇青

年离去等奇谈。在全国电影院票房

TOP50排行榜上，我们看到一些影院新

面孔：兰州、杭州萧山、安徽阜阳、湖北

荆州、河北廊坊、浙江丽水等中小城市

影院榜上有名了。

2 月里，全国各影院确实火了，尤

其是三四线经济相对发达城市，2月成

为影院刷新业绩纪录的月份。。

以浙江市场为例：正月初一，就有

多家杭州周边或三、四线城市影院爆出

惊喜。杭州萧山德纳 IMAX 影城，达

62.6万元，位列全国第9；湖州时代德纳

国际影城是60.9万元，位列全国12名；

温州万达影城（平阳万达广场店）票房

59.2万元，位列全国15名。

温州瑞安吾悦广场星轶 STARX影

城在正月初一就斩获了52.7万元票房，

在全国影院中排名第 54。这只是全国

影院在春节档期电影大卖的一个缩影。

一边说观众流失，一边又是影院刷

新经营纪录。其实不奇怪，这几年，在

如日中天的影院建设中，中国放映市场

在规模容量放大的同时，竞争也加剧

了。影院竞争对手早已不是单一的，且

不说影院周边三公里内有三五家同行，

五公里内影院有十余家的情况比比皆

是，如浙江地级市义乌人口 200 多万，

流动人口 140万，有影院有 26家，汇聚

了万达、保利、上影、横店、中影等多条

院线，若一家影院按 5 张银幕计算，26
家影院就有 130张银幕，义务平均 1.52
万人一张银幕，院线和影院经营不可能

不激烈。同行之外KTV虽早已不对影

院业态构成威胁，新对手却是不断，诸

如流媒体的爆发式发展，移动网络的普

及，视频网站盈利模式清晰和付费用户

规模的快速增长，还有点播院线及各路

电影在线播映平台，抖音、快手等占据

了 90 后、00 后年轻人业余时间的短视

频应用等……这些都是影院争抢客流

的对手。好在有春节档的2月，是各大

片商挤破头也要进入的档期，9部各类

题材，风格迥异的大片给影院带来了一

波大行情。

靓丽的票房数据后面，是电影院经

营的隐忧，观众人次的下跌是一个危险

的信号，应该引起所有影院经营者的高

度关注。有说，是因为禁止“票补”才让

一些观众离场。其实不然，且不说“票

补”毒瘤是否真的根除，单看占据网络

电影票销售市场 60%的猫眼微影影业

尚在亏损，你还能指望资本为“票补”买

单救市吗？ （下转第12版）

2019年2月全国电影院线TOP10排行榜

票房
排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

电影院线

万达院线

同期相比（%）

广东大地

同期相比（%）

上海联和

同期相比（%）

中影数字

同期相比（%）

中影南方新干线

同期相比（%）

中影星美

同期相比（%）

浙江横店

同期相比（%）

广州金逸珠江

同期相比（%）

江苏幸福蓝海

同期相比（%）

华夏联合

同期相比（%）

10条院线小计

同期相比（%）

市场占比（%）

放映场次
（万场）

91.23
39.6

107.00
18.4

55.44
24.5

85.89
18.0

81.43
27.9

49.85
-0.6

47.41
24.6

42.52
37.4

34.88
35.2

40.32
23.3

635.97
23.3
62.9

观影人次
（万人）

2842.96
-1.1

2847.21
-3.2

1819.61
5.9

1870.35
-9.7

1823.41
6.4

1435.19
-18.6

1295.17
0.4

1207.02
2.3

1004.61
13.9

984.22
1.1

17129.75
-1.5
65.5

电影票房
（万元）

136880.00
12.2

111282.00
7.7

74822.16
20.4

70214.77
-2.6

69685.37
13.4

55227.09
-12.4

50309.04
7.2

47699.34
12.9

39152.50
28.0

37884.94
11.2

693157.21
8.6
67.2

平均票价
（元）

48.14
10.9

39.08
1.3

41.11
13.6

37.54
7.8

38.21
6.7

38.48
7.5

38.83
6.7

39.51
10.2

38.97
12.3

38.49
10.0

40.46
10.3

人次
排名

2

1

5

3

4

6

7

8

9

10

2019年2月全国电影院人次排名TOP50
（2月1日—2月28日）

人次
排行

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

电影院

北京耀莱成龙国际影城

北京荟聚 IMAX金逸

北京金逸朝阳影城

武汉武商摩尔国际电影城

广州飞扬正佳影城

北京首都电影院

北京朝阳金泉港国际影城

北京UME影城（双井）

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

太原万达影城龙湖店

南京新街口影城

北京万达影城通州店

天津南门外大街金逸

深圳百老汇电影中心影城

兰州中心空间站影城 IMAX
杭州萧山德纳国际影城

阜阳万达影城颍州店

武汉万达影城汉街店

广州捷登都会飞扬影城

武汉武商众圆摩尔电影城

南宁沃美万象城店

北京万达影城石景山店

青岛万象CGV影城

荆州万达影城武德路店

郑州奥斯卡熙地港国际影城

上海虹口金逸

三亚红树林电影世界

深圳CGV星聚汇影城深圳壹方城店

珠海中影国际华发店

上海万达影城五角场店

北京UME华星国际影城

兰州万达影城城关店

太原万象影城 IMAX店

石家庄UME影城

无锡美逸影城

广州飞扬天河城店

宁波博纳国际北仑店

北京寰映影城合生汇店

廊坊万达影城新华路店

重庆万达影城万州店

北京首都电影院昌平店

北京中影国际永旺店

大连万达影城经开店

北京UME影城（安贞）

成都万达影城锦华店

西宁海湖万达广场店

南昌万达影城红谷滩店

石家庄万达影城裕华店

昆明万达影城同德店

丽水万达国际影城

所属院线

上海联和

金逸珠江

金逸珠江

湖北银兴

华夏联合

北京新影联

华夏联合

中影星美

中数院线

万达院线

江苏幸福蓝海

万达院线

金逸珠江

中影南方新干线

四川太平洋

时代院线

万达院线

万达院线

华夏联合

湖北银兴

长城沃美

万达院线

上海联和

万达院线

河南奥斯卡

金逸珠江院线

完美世界院线

万达院线

中影星美院线

万达院线

中影星美

万达院线

中影南方新干线

中数院线

金逸珠江

华夏联合

浙江星光

万达院线

万达院线

万达院线

北京新影联

中影星美

万达院线

中影星美院线

万达院线

万达院线

万达院线

万达院线

万达院线

浙江星光

场次
(千场)

3.00
1.89
1.45
3.35
1.85
2.15
3.37
1.89
1.67
2.42
2.93
2.31
1.86
1.82
1.89
2.95
1.96
2.60
2.53
2.25
1.74
1.92
1.74
1.57
2.40
1.74
3.52
2.04
1.68
1.92
1.29
1.89
1.51
2.42
1.91
1.64
2.33
1.76
1.77
1.66
1.53
1.37
2.13
2.21
2.43
1.92
2.18
1.95
2.12
1.46

人次
（万人）

20.88
12.60
10.49
17.11
11.82
11.95
10.30
10.10
9.53
9.53

13.14
7.70

11.66
8.43
9.95

10.41
10.86
11.74
12.71
13.84
9.81
7.20
8.67

10.83
11.02
8.71
9.00
7.29

12.23
7.97
6.79
9.21
8.39

12.11
10.93
9.94

11.22
6.60
9.90

10.09
11.65
10.31
10.59
9.12

10.45
8.71
9.16
8.91
8.87
9.35

票房
（万元）

1062.02
710.66
705.62
685.10
678.91
639.71
627.27
620.46
595.06
587.59
586.05
571.22
564.53
557.38
544.46
542.51
539.80
539.04
538.79
534.83
534.06
533.45
529.84
528.19
525.71
524.50
524.35
524.32
523.85
521.73
519.29
517.99
517.01
515.92
514.56
513.30
511.60
509.48
508.43
505.61
502.88
502.54
502.19
501.42
497.48
490.55
489.79
489.26
486.50
484.11

平均票价
（元）

50.86
56.40
67.26
40.04
57.43
53.53
60.90
61.43
62.44
61.65
44.60
74.18
48.41
66.11
54.71
52.11
49.67
42.41
42.39
38.64
54.44
74.09
61.11
48.77
47.70
60.21
58.26
71.92
42.83
65.46
76.47
56.24
61.62
42.60
47.07
51.63
45.59
77.19
51.35
50.11
43.16
48.77
47.42
54.98
47.60
56.32
53.47
54.91
54.84
51.77

2019年2月 V 2018年2月数据对照

年度

2018年2月

同期相比（%）

2019年2月

同期相比（%）

放映场次
（万场）

841.46
16.4

1010.68
20.1

观众人次
（万人）

26574
54.4

26146
-1.6

票房
（万元）

953149
75.2

1031229
8.1

平均票价
（元）

35.86
13.5

39.44
9.9

电商服务费
（万元）

61373
/

79203
29.0

综合票房
（亿元）

101.45
/

111.05
9.4

服务费占比
（%）

6.04
/

7.13
18.0

2月票房前15名电影排行榜

排序

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

电影

流浪地球

疯狂的外星人

飞驰人生

熊出没：原始时代

新喜剧之王

阿丽塔：战斗天使

一吻定情

神探蒲松龄之若仙踪

小猪佩奇过大年

廉政风云

白蛇：缘起

死待2：我爱我家

大黄蜂

密室逃生

“大”人物

类型

科幻

喜剧/科幻

喜剧

动画

喜剧

动作/科幻

喜剧/爱情

古装/奇幻

动画

剧情/悬疑

动画/奇幻

喜剧/动作/科幻

科幻/动作

喜剧

动作/犯罪

上线日期

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月22日

2月14日

2月5日

2月5日

2月5日

1月11日

1月25日

1月4日

1月18日

1月10日

放映模式

3D IMAX 数字

数字

数字

3D 数字

数字

数字

数字

3D 数字

数字

数字

数字

3D IMAX 数字

3D IMAX 数字

数字

数字

月场次
(万场)

285.44
163.66
144.65
65.70
56.53
88.24
27.01
20.20
14.67
16.68
24.67
29.87
17.31
14.83
8.80

月人次
（万人）

9850.21
5201.99
4036.05
1674.84
1459.73
1557.59
445.06
362.94
294.03
264.21
216.47
164.66
120.95
121.40
56.65

月票房
（万元）

413826
202968
156431
61503
57870
54656
15767
14435
11456
10702
6879
4940
3832
3589
1885

2019年2月热门影片放映信息

档期

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月5日

2月14日

2月14日

2月14日

2月14日

2月15日

2月16日

2月22日

2月22日

2月22日

2月26日

电影

疯狂的外星人

飞驰人生

神探蒲松龄之若仙踪

小猪佩奇过大年

新喜剧之王

廉政风云

流浪地球

熊出没：原始时代

秀姑传奇

今夜在浪漫的剧场

一吻定情

蓝色生死恋

五十米之恋

李贞还乡

参娃与天池怪兽之瑞雪兆丰年

阿丽塔：战斗天使

朝花夕誓

古井凶灵

三变山变

类型

喜剧/科幻

喜剧

古装/奇幻

动画

喜剧

剧情/悬疑

科幻

动画

剧情

爱情/奇幻

喜剧/爱情

爱情

爱情

戏曲

动画

动作/科幻

动画/奇幻

悬疑/惊悚

纪录片

国别

中

中

中

中

中

中

中

中

中

日

中

中

中

中

中

美/加
日

中

中

放映模式

数字

数字

3D 数字

数字

数字

数字

3D IMAX 数字

3D 数字

数字

数字

数字

数字

数字

数字

数字

3D IMAX 数字

数字

数字

数字

主要发行公司

青春光线

猫眼微影/博纳

爱奇艺/耀莱

淘票票/阿里

联瑞

合瑞

中影/京西

乐创

中数

中影

猫眼微影

中影/三横一竖

乐新

中数

中数

中影/华夏

中影

中知影传奇

艺墨


