## 2019年2月 全国电影市场信息

## ■ 文/刘 嘉

## 院线市场: 春节档拉动大盘 《流浪地球》引领观影潮流

每年挤破头也要抢的档期是春节档,由于跨年元月影市走势乏力,今年春节档更是大片云集,拥挤异常。现在2月大数据出炉了,大数据显示春节档一扫大盘年初开局之颓势,交出一份令人欣慰的市场答卷。

2月全国影院放映场次千余万场, 较上年同期上升两成,进影院的电影观 众2亿6000余万人次,同比去年下降 1.6%。月度票房 103.1 亿左右,(不含 7.9亿元左右电商平台服务费)同比上 年,月度净票房增长8.1%。全国平均 票价39.44元,上升9.9%。数据显示: 票价上升对冲了人次下降缺口和票房 8%的上扬。2月大数据榜单基本与市 场大盘走势吻合,今年开局,全球影市 都有不同程度的回落,作为中国市场的 参照,北美市场2月票房收官6.24亿美 元为历史第二低(2013年2月票房6.18 亿美元),较去年同期下跌34%。中国2 月市场不仅保持了去年2月的旺销,还 有小幅增长,所以,涵盖春节档的2月 是成色十足的黄金档。

今年2月档含金量足,除春节黄金周假期,还有"情人节"档和元宵节都在月内发力,因而2月大盘在春节档之后依然保持了销售热度。去年元宵节跨至3月,"情人节"又在年三十,因而此优势。这点从观众数据也可印证。2月观众下降主要是在春节,观影人次较去年春节少了1500万,后春节档,市场热度,尤其是科幻大片《流浪地球》观影热发酵,吸引了更多观众进影院,综合下来全月观众人群较上年同期减少450万,观众人次从春节档下跌9.7%到全月下跌1.6%。后春节档填补了市场人气的8%的缺口。

院线市场与大盘格局相近,水涨船

高。大多数院线都是人次下跌,场次、 票房、票价上升。虽然院线格局排名与 社会阶层一样有固化趋势。本月院线 有所不同,十强院线中有五条院线人次 和票房齐升,一条院线观众人次持平。 中等院线里北京长城沃美院线首次月 度票房进入亿元线,观众人群超过300 万人次,从去年2月排名第32,上升至 20,进到院线第二方阵。北京明星时代 院线也紧随其后进入院线月度亿元票 房,排名从去年同期第38上升到21 位。这两条院线的提升,如能持续将改 变院线已有固化态势的格局。2018年 12月国家电影局《关于加快电影院建 设、促进电影市场繁荣发展的意见》开 放电影院线牌照,这是中国院线业的一 个新风口。院线牌照放开,新竞争者进 入打破院线表面的平静,对产业发展是 有好处的。所以,观察市场不是简单看 水涨船高的业绩,大盘涨院线涨很容 易。大盘乏力,院线给力,就像本月里的 这些院线,大盘观众人次有跌,自己院线 偏涨,自然有自己一套经营秘籍,这才是 院线自身的核心竞争力,乘大势而上位。

## 影院市场: 竞争的新焦点是经营的新动力

2月市场开出的红盘让影院经理着实开心了。尽管有数据说,三、四线城市的票房增长占有率有下降,小镇青年离去等奇谈。在全国电影院票房TOP50排行榜上,我们看到一些影院新面孔:兰州、杭州萧山、安徽阜阳、湖北荆州、河北廊坊、浙江丽水等中小城市影院榜上有名了。

2月里,全国各影院确实火了,尤 其是三四线经济相对发达城市,2月成 为影院刷新业绩纪录的月份。。

以浙江市场为例:正月初一,就有 多家杭州周边或三、四线城市影院爆出 惊喜。杭州萧山德纳 IMAX 影城,达 62.6万元,位列全国第9;湖州时代德纳 国际影城是60.9万元,位列全国12名; 温州万达影城(平阳万达广场店)票房 59.2万元,位列全国15名。

温州瑞安吾悦广场星轶 STARX 影城在正月初一就斩获了52.7万元票房,在全国影院中排名第54。这只是全国影院在春节档期电影大卖的一个缩影。

一边说观众流失,一边又是影院刷 新经营纪录。其实不奇怪,这几年,在 如日中天的影院建设中,中国放映市场 在规模容量放大的同时,竞争也加剧 了。影院竞争对手早已不是单一的,且 不说影院周边三公里内有三五家同行, 五公里内影院有十余家的情况比比皆 是,如浙江地级市义乌人口200多万, 流动人口140万,有影院有26家,汇聚 了万达、保利、上影、横店、中影等多条 院线,若一家影院按5张银幕计算,26 家影院就有130张银幕,义务平均1.52 万人一张银幕,院线和影院经营不可能 不激烈。同行之外KTV虽早已不对影 院业态构成威胁,新对手却是不断,诸 如流媒体的爆发式发展,移动网络的普 及,视频网站盈利模式清晰和付费用户 规模的快速增长,还有点播院线及各路 电影在线播映平台,抖音、快手等占据 了90后、00后年轻人业余时间的短视 频应用等……这些都是影院争抢客流 的对手。好在有春节档的2月,是各大 片商挤破头也要进入的档期,9部各类 题材,风格迥异的大片给影院带来了一 波大行情。

靓丽的票房数据后面,是电影院经营的隐忧,观众人次的下跌是一个危险的信号,应该引起所有影院经营者的高度关注。有说,是因为禁止"票补"才让一些观众离场。其实不然,且不说"票补"毒瘤是否真的根除,单看占据网络电影票销售市场60%的猫眼微影影业尚在亏损,你还能指望资本为"票补"买单救市吗? (下转第12版)

2019年2月热门影片放映信息								
档期	电影	类型	国别	放映模式	主要发行公司			
2月5日	疯狂的外星人	喜剧/科幻	中	数字	青春光线			
2月5日	飞驰人生	喜剧	中	数字	猫眼微影/博纳			
2月5日	神探蒲松龄之若仙踪	古装/奇幻	中	3D 数字	爱奇艺/耀莱			
2月5日	小猪佩奇过大年	动画	中	数字	海票票/阿里			
2月5日	新喜剧之王	喜剧	中	数字	联瑞			
2月5日	廉政风云	剧情/悬疑	中	数字	合瑞			
2月5日	流浪地球	科幻	中	3D IMAX 数字	中影/京西			
2月5日	熊出没:原始时代	动画	中	3D 数字	乐创			
2月5日	秀姑传奇	剧情	中	数字	中数			
2月14日	今夜在浪漫的剧场	爱情/奇幻	H	数字	中影			
2月14日	一吻定情	喜剧/爱情	中	数字	猫眼微影			
2月14日	蓝色生死恋	爱情	中	数字	中影/三横一竖			
2月14日	五十米之恋	爱情	中	数字	乐新			
2月15日	李贞还乡	戏曲	中	数字	中数			
2月16日	参娃与天池怪兽之瑞雪兆丰年	动画	中	数字	中数			
2月22日	阿丽塔:战斗天使	动作/科幻	美/加	3D IMAX 数字	中影/华夏			
2月22日	朝花夕誓	动画/奇幻	H	数字	中影			
2月22日	古井凶灵	悬疑/惊悚	中	数字	中知影传奇			
2月26日	三变山变	纪录片	中	数字	艺墨			

	2月票房前15名电影排行榜								
排序	电影	类型	上线日期	放映模式	月场次 (万场)	月人次 (万人)	月票房 (万元)		
1	流浪地球	科幻	2月5日	3D IMAX 数字	285.44	9850.21	413826		
2	疯狂的外星人	喜剧/科幻	2月5日	数字	163.66	5201.99	202968		
3	飞驰人生	喜剧	2月5日	数字	144.65	4036.05	156431		
4	熊出没:原始时代	动画	2月5日	3D 数字	65.70	1674.84	61503		
5	新喜剧之王	喜剧	2月5日	数字	56.53	1459.73	57870		
6	阿丽塔:战斗天使	动作/科幻	2月22日	数字	88.24	1557.59	54656		
7	一吻定情	喜剧/爱情	2月14日	数字	27.01	445.06	15767		
8	神探蒲松龄之若仙踪	古装/奇幻	2月5日	3D 数字	20.20	362.94	14435		
9	小猪佩奇过大年	动画	2月5日	数字	14.67	294.03	11456		
10	廉政风云	剧情/悬疑	2月5日	数字	16.68	264.21	10702		
11	白蛇:缘起	动画/奇幻	1月11日	数字	24.67	216.47	6879		
12	死待2:我爱我家	喜剧/动作/科幻	1月25日	3D IMAX 数字	29.87	164.66	4940		
13	大黄蜂	科幻/动作	1月4日	3D IMAX 数字	17.31	120.95	3832		
14	密室逃生	喜剧	1月18日	数字	14.83	121.40	3589		
15	"大"人物	动作/犯罪	1月10日	数字	8.80	56.65	1885		

2019年2月全国电影院线TOP10排行榜									
票房排名	电影院线	放映场次 (万场)	观影人次 (万人)	电影票房 (万元)	平均票价 (元)	人次 排名			
1	万达院线	91.23	2842.96	136880.00	48.14	2			
	同期相比(%)	39.6	-1.1	12.2	10.9				
2	广东大地	107.00	2847.21	111282.00	39.08	1			
	同期相比(%)	18.4	-3.2	7.7	1.3				
3	上海联和	55.44	1819.61	74822.16	41.11	5			
	同期相比(%)	24.5	5.9	20.4	13.6				
4	中影数字	85.89	1870.35	70214.77	37.54	3			
	同期相比(%)	18.0	-9.7	-2.6	7.8				
5	中影南方新干线	81.43	1823.41	69685.37	38.21	4			
	同期相比(%)	27.9	6.4	13.4	6.7				
6	中影星美	49.85	1435.19	55227.09	38.48	6			
	同期相比(%)	-0.6	-18.6	-12.4	7.5				
7	浙江横店	47.41	1295.17	50309.04	38.83	7			
	同期相比(%)	24.6	0.4	7.2	6.7				
8	广州金逸珠江	42.52	1207.02	47699.34	39.51	8			
	同期相比(%)	37.4	2.3	12.9	10.2				
9	江苏幸福蓝海	34.88	1004.61	39152.50	38.97	9			
	同期相比(%)	35.2	13.9	28.0	12.3				
10	华夏联合	40.32	984.22	37884.94	38.49	10			
	同期相比(%)	23.3	1.1	11.2	10.0				
	10条院线小计	635.97	17129.75	693157.21	40.46				
	同期相比(%)	23.3	-1.5	8.6	10.3				
	市场占比(%)	62.9	65.5	67.2					

2019年2月全国电影院人次排名TOP50 (2月1日—2月28日)						
人次 排行	电影院	所属院线	场次 (千场)	人次 (万人)	票房 (万元)	平均票价 (元)
1	北京耀莱成龙国际影城	上海联和	3.00	20.88	1062.02	50.86
2	北京荟聚IMAX金逸	金逸珠江	1.89	12.60	710.66	56.40
3	北京金逸朝阳影城	金逸珠江	1.45	10.49	705.62	67.26
4	武汉武商摩尔国际电影城	湖北银兴	3.35	17.11	685.10	40.04
5	广州飞扬正佳影城	华夏联合	1.85	11.82	678.91	57.43
6	北京首都电影院	北京新影联	2.15	11.95	639.71	53.53
7	北京朝阳金泉港国际影城	华夏联合	3.37	10.30	627.27	60.90
8	北京UME影城(双井)	中影星美	1.89	10.10	620.46	61.43
9	北京卢米埃长楹天街IMAX影城	中数院线	1.67	9.53	595.06	62.44
10	太原万达影城龙湖店	万达院线	2.42	9.53	587.59	61.65
11	南京新街口影城	江苏幸福蓝海	2.93	13.14	586.05	44.60
12	北京万达影城通州店	万达院线	2.31	7.70	571.22	74.18
13	天津南门外大街金逸	金逸珠江	1.86	11.66	564.53	48.41
14	深圳百老汇电影中心影城	中影南方新干线	1.82	8.43	557.38	66.11
15	兰州中心空间站影城IMAX	四川太平洋	1.89	9.95	544.46	54.71
16	杭州萧山德纳国际影城	时代院线	2.95	10.41	542.51	52.11
17	阜阳万达影城颍州店	万达院线	1.96	10.86	539.80	49.67
18	武汉万达影城汉街店	万达院线	2.60	11.74	539.04	42.41
19	广州捷登都会飞扬影城	华夏联合	2.53	12.71	538.79	42.39
20	武汉武商众圆摩尔电影城	湖北银兴	2.25	13.84	534.83	38.64
21	南宁沃美万象城店	长城沃美	1.74	9.81	534.06	54.44
22	北京万达影城石景山店	万达院线	1.92	7.20	533.45	74.09
23	青岛万象CGV影城	上海联和	1.74	8.67	529.84	61.11
24	荆州万达影城武德路店	万达院线	1.57	10.83	528.19	48.77
25	郑州奥斯卡熙地港国际影城	河南奥斯卡	2.40	11.02	525.71	47.70
26	上海虹口金逸	金逸珠江院线	1.74	8.71	524.50	60.21
27	三亚红树林电影世界	完美世界院线	3.52	9.00	524.35	58.26
28	深圳CGV星聚汇影城深圳壹方城店	万达院线	2.04	7.29	524.32	71.92
29	珠海中影国际华发店	中影星美院线	1.68	12.23	523.85	42.83
30	上海万达影城五角场店	万达院线	1.92	7.97	521.73	65.46
31	北京UME华星国际影城	中影星美	1.29	6.79	519.29	76.47
32	兰州万达影城城关店	万达院线	1.89	9.21	517.99	56.24
33	太原万象影城IMAX店	中影南方新干线	1.51	8.39	517.01	61.62
34	石家庄UME影城	中数院线	2.42	12.11	515.92	42.60
35	无锡美逸影城	金逸珠江	1.91	10.93	514.56	47.07
36	广州飞扬天河城店	华夏联合	1.64	9.94	513.30	51.63
37	宁波博纳国际北仑店	浙江星光	2.33	11.22	511.60	45.59
38	北京寰映影城合生汇店	万达院线	1.76	6.60	509.48	77.19
39	廊坊万达影城新华路店	万达院线	1.77	9.90	508.43	51.35
40	重庆万达影城万州店	万达院线	1.66	10.09	505.61	50.11
41	北京首都电影院昌平店	北京新影联	1.53	11.65	502.88	43.16
42	北京中影国际永旺店	中影星美	1.37	10.31	502.54	48.77
43	大连万达影城经开店	万达院线	2.13	10.59	502.19	47.42
44	北京UME影城(安贞)	中影星美院线	2.21	9.12	501.42	54.98
45	成都万达影城锦华店	万达院线	2.43	10.45	497.48	47.60
46	西宁海湖万达广场店	万达院线	1.92	8.71	490.55	56.32
47	南昌万达影城红谷滩店	万达院线	2.18	9.16	489.79	53.47
48	石家庄万达影城裕华店	万达院线	1.95	8.91	489.26	54.91
49	昆明万达影城同德店	万达院线	2.12	8.87	486.50	54.84
50	丽水万达国际影城	浙江星光	1.46	9.35	484.11	51.77

2019年2月 V 2018年2月数据对照								
年度	放映场次 (万场)	观众人次 (万人)	票房 (万元)	平均票价 (元)	电商服务费 (万元)	综合票房 (亿元)	服务费占比 (%)	
2018年2月	841.46	26574	953149	35.86	61373	101.45	6.04	
同期相比(%)	16.4	54.4	75.2	13.5	/	/	/	
2019年2月	1010.68	26146	1031229	39.44	79203	111.05	7.13	
同期相比(%)	20.1	-1.6	8.1	9.9	29.0	9.4	18.0	